
장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 4 회 일반회계,기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 7,306,604,431 100.00 % 6,986,483,556 100.00 % 320,120,875 4.58%

100 지방세수입 1,554,661,000 21.28 % 1,520,100,000 21.76 % 34,561,000 2.27%

110 지방세 1,554,661,000 21.28 % 1,520,100,000 21.76 % 34,561,000 2.27%

111 보통세 1,314,461,000 17.99 % 1,301,500,000 18.63 % 12,961,000 1.00%

112 목적세 237,200,000 3.25 % 212,700,000 3.04 % 24,500,000 11.52%

113 지난년도수입 3,000,000 0.04 % 5,900,000 0.08 % △2,900,000 △49.15%

200 세외수입 177,833,219 2.43 % 138,857,370 1.99 % 38,975,849 28.07%

210 경상적세외수입 27,290,071 0.37 % 27,973,931 0.40 % △683,860 △2.44%

211 재산임대수입 1,033,573 0.01 % 873,362 0.01 % 160,211 18.34%

212 사용료수입 2,823,652 0.04 % 3,949,724 0.06 % △1,126,072 △28.51%

213 수수료수입 2,724,782 0.04 % 2,621,113 0.04 % 103,669 3.96%

214 사업수입 6,790,619 0.09 % 6,701,119 0.10 % 89,500 1.34%

215 징수교부금수입 6,387,553 0.09 % 7,020,000 0.10 % △632,447 △9.01%

216 이자수입 7,529,892 0.10 % 6,808,613 0.10 % 721,279 10.59%

220 임시적세외수입 150,543,148 2.06 % 110,883,439 1.59 % 39,659,709 35.77%

221 재산매각수입 19,890,032 0.27 % 12,765,734 0.18 % 7,124,298 55.81%

222 부담금 50,945,342 0.70 % 51,987,631 0.74 % △1,042,289 △2.00%

223 과징금및과태료등 578,790 0.01 % 255,900 0.00 % 322,890 126.18%

224 기타수입 78,998,578 1.08 % 45,819,883 0.66 % 33,178,695 72.41%

225 지난년도수입 130,406 0.00 % 54,291 0.00 % 76,115 140.20%

300 지방교부세 1,053,942,800 14.42 % 1,070,801,519 15.33 % △16,858,719 △1.57%

310 지방교부세 1,053,942,800 14.42 % 1,070,801,519 15.33 % △16,858,719 △1.57%

311 지방교부세 1,053,942,800 14.42 % 1,070,801,519 15.33 % △16,858,719 △1.57%

500 보조금 3,837,354,639 52.52 % 3,552,017,379 50.84 % 285,337,260 8.03%

510 국고보조금등 3,837,354,639 52.52 % 3,552,017,379 50.84 % 285,337,260 8.03%

511 국고보조금등 3,837,354,639 52.52 % 3,552,017,379 50.84 % 285,337,260 8.03%

700 보전수입등및내부거래 682,812,773 9.35 % 704,707,288 10.09 % △21,894,515 △3.11%

710 보전수입등 158,795,626 2.17 % 156,115,538 2.23 % 2,680,088 1.72%

711 잉여금 155,898,726 2.13 % 154,387,848 2.21 % 1,510,878 0.98%

712 전년도이월금 1,636,834 0.02 % 467,624 0.01 % 1,169,210 250.03%

713 융자금원금수입 1,260,066 0.02 % 1,260,066 0.02 % 0 0.00%

720 내부거래 524,017,147 7.17 % 548,591,750 7.85 % △24,574,603 △4.48%



장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

721 전입금 207,117,147 2.83 % 208,591,750 2.99 % △1,474,603 △0.71%

722 예탁금및예수금 316,900,000 4.34 % 340,000,000 4.87 % △23,100,000 △6.79%



장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 4 회 일반회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 6,824,527,489 100.00 % 6,503,762,654 100.00 % 320,764,835 4.93%

100 지방세수입 1,554,661,000 22.78 % 1,520,100,000 23.37 % 34,561,000 2.27%

110 지방세 1,554,661,000 22.78 % 1,520,100,000 23.37 % 34,561,000 2.27%

111 보통세 1,314,461,000 19.26 % 1,301,500,000 20.01 % 12,961,000 1.00%

112 목적세 237,200,000 3.48 % 212,700,000 3.27 % 24,500,000 11.52%

113 지난년도수입 3,000,000 0.04 % 5,900,000 0.09 % △2,900,000 △49.15%

200 세외수입 152,581,873 2.24 % 114,041,202 1.75 % 38,540,671 33.80%

210 경상적세외수입 26,258,529 0.38 % 27,080,749 0.42 % △822,220 △3.04%

211 재산임대수입 1,033,573 0.02 % 873,362 0.01 % 160,211 18.34%

212 사용료수입 2,823,652 0.04 % 3,949,724 0.06 % △1,126,072 △28.51%

213 수수료수입 2,724,782 0.04 % 2,621,113 0.04 % 103,669 3.96%

214 사업수입 6,790,619 0.10 % 6,701,119 0.10 % 89,500 1.34%

215 징수교부금수입 6,387,553 0.09 % 7,020,000 0.11 % △632,447 △9.01%

216 이자수입 6,498,350 0.10 % 5,915,431 0.09 % 582,919 9.85%

220 임시적세외수입 126,323,344 1.85 % 86,960,453 1.34 % 39,362,891 45.27%

221 재산매각수입 19,890,032 0.29 % 12,765,734 0.20 % 7,124,298 55.81%

222 부담금 27,604,335 0.40 % 28,646,624 0.44 % △1,042,289 △3.64%

223 과징금및과태료등 578,790 0.01 % 255,900 0.00 % 322,890 126.18%

224 기타수입 78,119,781 1.14 % 45,237,904 0.70 % 32,881,877 72.69%

225 지난년도수입 130,406 0.00 % 54,291 0.00 % 76,115 140.20%

300 지방교부세 1,053,942,800 15.44 % 1,070,801,519 16.46 % △16,858,719 △1.57%

310 지방교부세 1,053,942,800 15.44 % 1,070,801,519 16.46 % △16,858,719 △1.57%

311 지방교부세 1,053,942,800 15.44 % 1,070,801,519 16.46 % △16,858,719 △1.57%

500 보조금 3,572,678,571 52.35 % 3,287,356,057 50.55 % 285,322,514 8.68%

510 국고보조금등 3,572,678,571 52.35 % 3,287,356,057 50.55 % 285,322,514 8.68%

511 국고보조금등 3,572,678,571 52.35 % 3,287,356,057 50.55 % 285,322,514 8.68%

700 보전수입등및내부거래 490,663,245 7.19 % 511,463,876 7.86 % △20,800,631 △4.07%

710 보전수입등 108,881,239 1.60 % 107,721,280 1.66 % 1,159,959 1.08%

711 잉여금 106,081,480 1.55 % 106,081,480 1.63 % 0 0.00%

712 전년도이월금 1,540,593 0.02 % 380,634 0.01 % 1,159,959 304.74%

713 융자금원금수입 1,259,166 0.02 % 1,259,166 0.02 % 0 0.00%

720 내부거래 381,782,006 5.59 % 403,742,596 6.21 % △21,960,590 △5.44%



장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

721 전입금 64,882,006 0.95 % 63,742,596 0.98 % 1,139,410 1.79%

722 예탁금및예수금 316,900,000 4.64 % 340,000,000 5.23 % △23,100,000 △6.79%



장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 4 회 기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 482,076,942 100.00 % 482,720,902 100.00 % △643,960 △0.13%

200 세외수입 25,251,346 5.24 % 24,816,168 5.14 % 435,178 1.75%

210 경상적세외수입 1,031,542 0.21 % 893,182 0.19 % 138,360 15.49%

216 이자수입 1,031,542 0.21 % 893,182 0.19 % 138,360 15.49%

220 임시적세외수입 24,219,804 5.02 % 23,922,986 4.96 % 296,818 1.24%

222 부담금 23,341,007 4.84 % 23,341,007 4.84 % 0 0.00%

224 기타수입 878,797 0.18 % 581,979 0.12 % 296,818 51.00%

500 보조금 264,676,068 54.90 % 264,661,322 54.83 % 14,746 0.01%

510 국고보조금등 264,676,068 54.90 % 264,661,322 54.83 % 14,746 0.01%

511 국고보조금등 264,676,068 54.90 % 264,661,322 54.83 % 14,746 0.01%

700 보전수입등및내부거래 192,149,528 39.86 % 193,243,412 40.03 % △1,093,884 △0.57%

710 보전수입등 49,914,387 10.35 % 48,394,258 10.03 % 1,520,129 3.14%

711 잉여금 49,817,246 10.33 % 48,306,368 10.01 % 1,510,878 3.13%

712 전년도이월금 96,241 0.02 % 86,990 0.02 % 9,251 10.63%

713 융자금원금수입 900 0.00 % 900 0.00 % 0 0.00%

720 내부거래 142,235,141 29.50 % 144,849,154 30.01 % △2,614,013 △1.80%

721 전입금 142,235,141 29.50 % 144,849,154 30.01 % △2,614,013 △1.80%
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